
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02
02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Tecnológico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   149 973 657
   157 132 557
   148 041 365

     98.7
     94.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   148 053 358
   155 212 258
   146 501 287

     99.0
     94.4

   148 053 358
   155 212 258
   146 501 287

     99.0
     94.4

   148 053 358
   155 212 258
   146 501 287

     99.0
     94.4

   5 415 271

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

    100 713
   20 000 000
   27 012 617

    26 821.4
     135.1

    100 713
   20 000 000
   27 012 617

    26 821.4
     135.1

    100 713
   20 000 000
   27 012 617

    26 821.4
     135.1

    100 713
   20 000 000
   27 012 617

    26 821.4
     135.1

   343 313 573
   353 977 162
   395 450 291

     115.2
     111.7

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   341 393 274
   352 056 863
   393 910 213

     115.4
     111.9

   341 393 274
   352 056 863
   393 910 213

     115.4
     111.9

   341 393 274
   352 056 863
   393 910 213

     115.4
     111.9

   5 415 271

   19 000 000
   80 381 480
   77 200 918

     406.3
     96.0

   19 000 000
   80 381 480
   77 200 918

     406.3
     96.0

   19 000 000
   80 381 480
   77 200 918

     406.3
     96.0

   19 000 000
   80 381 480
   77 200 918

     406.3
     96.0

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

   19 000 000
   80 381 480
   86 278 098

     454.1
     107.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   19 000 000
   80 381 480
   86 278 098

     454.1
     107.3

   19 000 000
   80 381 480
   86 278 098

     454.1
     107.3

   19 000 000
   80 381 480
   86 278 098

     454.1
     107.3

     0

   362 313 573
   434 358 642
   481 728 389

     133.0
     110.9

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   1 920 299
   1 920 299
   1 540 078

     80.2
     80.2

   360 393 274
   432 438 343
   480 188 311

     133.2
     111.0

   360 393 274
   432 438 343
   480 188 311

     133.2
     111.0

   360 393 274
   432 438 343
   480 188 311

     133.2
     111.0

   5 415 271

 94.8
 81.5
 82.1

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 94.7
 81.4
 82.0

 94.7
 81.4
 82.0

 94.7
 81.4
 82.0

 100.0

 5.2
 18.5
 17.9

 5.3
 18.6
 18.0

 5.3
 18.6
 18.0

 5.3
 18.6
 18.0

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de desarrollo e innovación tecnológica
para elevar la competitividad del país y difusión de
sus resultados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y elaboración
de publicaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros

   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   142 638 087
   149 374 087
   141 807 099

     99.4
     94.9

   142 638 087
   149 374 087
   141 807 099

     99.4
     94.9

   142 638 087
   149 374 087
   141 807 099

     99.4
     94.9

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

   191 452 425
   175 057 827
   218 198 199

     114.0
     124.6

    100 713
   20 000 000
   27 012 617

    26 821.4
     135.1

    100 713
   20 000 000
   16 615 533

    16 497.9
     83.1

    100 713
   20 000 000
   16 615 533

    16 497.9
     83.1

     0
     0

   10 397 084

     0
     0

   10 397 084

   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   334 191 225
   344 431 914
   387 017 914

     115.8
     112.4

   334 191 225
   344 431 914
   376 620 830

     112.7
     109.3

   334 191 225
   344 431 914
   376 620 830

     112.7
     109.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

   10 397 084

     0
     0

   10 397 084

   19 000 000
   80 381 480
   77 200 918

     406.3
     96.0

   19 000 000
   21 152 150
   11 041 121

     58.1
     52.2

   19 000 000
   21 152 150
   11 041 121

     58.1
     52.2

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   19 000 000
   80 381 480
   86 278 098

     454.1
     107.3

   19 000 000
   21 152 150
   11 041 121

     58.1
     52.2

   19 000 000
   21 152 150
   11 041 121

     58.1
     52.2

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
     0

   9 077 180

     0
     0

   9 077 180

   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   5 415 271
   5 838 171
   4 694 188

     86.7
     80.4

   353 191 225
   424 813 394
   473 296 012

     134.0
     111.4

   353 191 225
   365 584 064
   387 661 951

     109.8
     106.0

   353 191 225
   365 584 064
   387 661 951

     109.8
     106.0

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
   59 229 330
   66 159 797

     111.7

     0
     0

   19 474 264

     0
     0

   19 474 264

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 94.6
 81.1
 81.8

 94.6
 94.2
 97.2

 94.6
 94.2
 97.2

 53.4

 53.4

 5.4
 18.9
 18.2

 5.4
 5.8
 2.8

 5.4
 5.8
 2.8

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 46.6

 46.6

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

004

004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

008

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E002

E002
E002
E002
E002
E002

E002
E002
E002
E002
E002
E002

K010

K010
K010
K010
K010
K010

K010
K010
K010
K010
K010
K010

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU

1/
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

   1 786 778
   1 786 778
   2 198 111

     123.0
     123.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001
U001
U001
U001
U001
U001

9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU
9ZU

1/


